
B O S N A  I  H E R C E G O V I N A 
MINISTARSTVO KOMUNIKACIJA I PROMETA 

 

Б О С Н А  И  Х Е Р Ц Е Г О В И Н А 
МИНИСТАРСТВО КОМУНИКАЦИЈА И ТРАНСПОРТА 

B O S N I A   A N D  H E R Z E G O V I N A 
MINISTRY OF COMMUNICATIONS AND TRANSPORT 

______________________________________________________________________________ 

 

 
Trg Bosne i Hercegovine 1/IV, 71000 Sarajevo, tel: +387 33 284 750, fax: +387 33 284 751 

Трг Босне и Херцеговине 1/IV, 71000 Сарајево, тел: +387 33 284 750, фаkс: +387 33 284 751 

http://www.mkt.gov.ba 
 

Broj: UP1: 01-29-1-7161/17 

Sarajevo, 05.12.2017. godine 

 

Na osnovu člana 29. stav (2) Zakona o upravnom postupku („Službeni glasnik BiH“, br. 29/02, 

12/04, 88/07, 93/09 i 41/13), člana 28. stav 1. Zakona o međunarodnom i međuentitetskom 

drumskom prevozu (˝Službeni glasnik BiH”, broj 01/02 i 14/03) i člana 10. stav (3) Pravilnika o 

CEMT dozvolama („Službeni glasnik BiH”, broj 52/17), ministar komunikacija i transporta BiH, 

donosi 

RJEŠENJE  

o raspodjeli CEMT dozvola za 2018. godinu koje važe za Italiju,  

a ne važe za Austriju i Grčku 

1. utvrđuje se lista prevoznika kojima se raspodjeljuju CEMT dozvole za 2018. godinu koje važe 

za Italiju, a ne važe za Austriju i Grčku, prema sljedećem: 

Naziv prevoznika Mjesto E5 E6 UKUPNO TRAŽENO DODIJELJENO 

PETRIĆ  VRŠANI 28,00 63,60 91,60 8 8 

TUZLATRANSPORT TUZLA 25,00 33,60 58,60 1 1 

TRANSEY MAGLAJ 43,00 15,60 58,60 1 1 

KUNA TUZLA 38,20 18,00 56,20 2 2 

DMDE DOBOJ ISTOK 34,00 19,20 53,20 6 6 

MUHIĆTRANS SARAJEVO 39,00 13,20 52,20 2 2 

ĆAĐOPREVOZ TUZLA 30,00 18,00 48,00 3 3 

EURO - COMMERCE TEŠANJ 22,00 14,40 36,40 3 3 

A&M SPED JELAH 13,00 22,80 35,80 1 1 

BOBANA TRANSPORTI PRIJEDOR 22,00 10,80 32,80 4 4 

DRVOTRANS SREBRENIK 16,00 16,80 32,80 3 3 

BRAĆA SIMIĆ PRIJEDOR 21,00 9,60 30,60 4 4 

BOKSIT MILIĆI 6,00 24,00 30,00 11 3 

ACTROS PRNJAVOR 14,00 15,60 29,60 3 3 

FIS - ŠPED VITEZ 18,00 9,60 27,60 5 2 

NEVISTIĆ - COMMERCE TOMISLAVGRAD 18,00 9,60 27,60 2 2 

COMMERCE PRODEX GRUDE 13,00 12,00 25,00 3 3 

BRACA ĆOĆKALO MRKONJIĆ GRAD 15,00 9,60 24,60 2 1 

BENZ LAKTAŠI 14,00 9,60 23,60 4 3 

KOPEX - SARAJLIĆ SREBRENIK 21,00 2,40 23,40 1 1 

BLATEŠIĆ - TRANSPORT PRNJAVOR 9,00 14,40 23,40 3 3 

MANDIĆ - KOMERC DERVENTA 16,00 7,20 23,20 4 3 

NERI MAGLAJ 5,00 18,00 23,00 3 3 

MEDŽ EXPORT - IMPORT TUZLA 11,00 12,00 23,00 4 3 



 

MEGA - TRANS VISOKO 5,00 18,00 23,00 1 1 

MEDIĆ TRANS ŠIPOVO 15,00 6,00 21,00 5 3 

J&G - COMPANY BRČKO 6,00 14,40 20,40 5 3 

BEBEN PRIJEDOR 13,00 7,20 20,20 6 3 

F. S. EUROTRANS SARAJEVO 9,00 10,80 19,80 2 2 

ASIM - KOMERC GRADAČAC 11,00 8,40 19,40 5 2 

SREĆKOVIĆ POSUŠJE 5,00 14,40 19,40 1 1 

H. N. S. A. TRAVNIK 11,00 8,40 19,40 1 1 

BRANEX BUSOVAČA 8,40 10,80 19,20 1 1 

DEF TRANSPORTI DOBOJ ISTOK 12,00 7,20 19,20 2 2 

GAVRILOVIĆ K. DUBICA 9,00 9,60 18,60 4 3 

EURO - LINE NEVESINJE 15,00 3,60 18,60 4 3 

DEJANAC - PROMET GRADIŠKA 10,00 8,40 18,40 4 3 

ŠKORIĆ - TRANS LAKTAŠI 18,00 0,00 18,00 2 2 

AUTOPREVOZ TERETNI PROMET MOSTAR 6,00 12,00 18,00 3 2 

KOMBI TRANS ZABRĐE 13,00 4,80 17,80 1 1 

BM COMPANY LAKTAŠI 14,00 3,60 17,60 4 3 

NM KOMERC MRKONJIĆ GRAD 8,00 9,60 17,60 5 3 

B&S - TRANS SREBRENIK 3,00 14,40 17,40 2 2 

GORJA TRANSPORTI ŽEPČE 11,00 6,00 17,00 2 2 

AVDIĆ COMMERCE GRAČANICA 5,00 12,00 17,00 3 3 

GRAFOTRANS GRUDE 6,00 10,80 16,80 5 3 

NUR TRANS - TRANSPORT DERVENTA 6,00 10,80 16,80 5 2 

SATURN ŠAMAC 13,00 3,60 16,60 1 1 

RIPČE - TRANS SREBRENIK 1,00 15,60 16,60 6 3 

NUR TRANS   DERVENTA 7,00 9,60 16,60 5 2 

FERRO - KEŠ MOSTAR 15,00 1,20 16,20 1 1 

VLAMACO BANJALUKA 11,00 4,80 15,80 1 1 

BILJAKA TRANS NOVA BILA 6,00 9,60 15,60 5 3 

RAILIĆ KOMERC LAKTAŠI 7,00 8,40 15,40 2 1 

VMD TRANSPORT BANJALUKA 3,00 12,00 15,00 3 2 

MG GROUP GRADAČAC 12,40 2,40 14,80 4 2 

TTTŠ GORICIANA DOBOJ JUG 10,00 4,80 14,80 2 2 

BHL CAZIN 5,00 9,60 14,60 4 2 

MAT TRANSPORTI GRUDE 8,60 6,00 14,60 5 2 

SS - COMPANY TEŠANJ 6,00 8,40 14,40 4 2 

M. L. M.  NOVA BILA 2,00 12,00 14,00 3 2 

STAZA TRANS LAKTAŠI 2,00 12,00 14,00 2 1 

KOMO TRANSPORT MODRIČA 12,00 1,20 13,20 3 2 

DAVID TRADE DOBOJ 12,00 1,20 13,20 1 1 

TRANSPROMET TESLIĆ 13,00 0,00 13,00 3 2 

SAN FRANCISKO BILEĆA 8,00 4,80 12,80 4 2 

MLIN - TOMIĆ TRANSPORT TRNJACI 8,00 4,80 12,80 5 2 

MLIN TOMIĆ BIJELJINA 8,00 4,80 12,80 5 2 

TOP ŠPED GRADAČAC 9,00 3,60 12,60 1 1 

ROSE WOOD GORNJI VAKUF 9,00 3,60 12,60 1 1 



 

TADIĆ - COMERCE GRADIŠKA 9,00 3,60 12,60 3 2 

DEDAJIĆ SARAJEVO 3,00 9,60 12,60 3 2 

FRUIT TRANS ŠIROKI BRIJEG 4,00 8,40 12,40 6 2 

DŽAMBO GROUP GRAČANICA 10,00 2,40 12,40 2 2 

MIP - PROMET POSUŠJE 5,00 7,20 12,20 5 2 

KONTAKT - ŠPED ŠAMAC 11,00 1,20 12,20 2 2 

MIL - TRANS ŠIROKI BRIJEG 6,00 6,00 12,00 1 1 

SAVIA NOVI GRAD 6,00 6,00 12,00 3 2 

DUMI - ŠPED LIVNO 7,00 4,80 11,80 3 2 

LOGISTIKA BENZ LAKTAŠI 7,00 4,80 11,80 2 2 

ROBNI TERMINAL TUZLA 7,00 4,80 11,80 1 1 

HUNES ŽEPČE 8,00 3,60 11,60 1 1 

ČULJAK - TRANSEURO GRUDE 8,00 3,60 11,60 3 2 

JAND MODRIČA 8,00 3,60 11,60 3 2 

USPON DERVENTA 2,00 9,60 11,60 1 1 

VEKTRA GRUDE 8,00 3,60 11,60 1 1 

KLAN PREVOZ GRAČANICA 6,00 5,52 11,52 3 2 

BRAĆA RAMIĆ GRADAČAC 9,00 2,40 11,40 1 1 

ĐEKA PRIJEVOZ ČITLUK 3,00 8,40 11,40 4 2 

TKC - ANDY AD CAZIN 3,00 8,40 11,40 1 1 

METALIJA KOMERC ŠIROKI BRIJEG 4,20 7,20 11,40 1 1 

VILAŠPED VITEZ 5,20 6,00 11,20 2 2 

ETNA I. STARI GRAD 11,00 0,00 11,00 3 2 

KRAJINA - ŠPED USORA 5,00 6,00 11,00 3 2 

DEJANOVIĆ PRODUKT KOSTAJNICA 11,00 0,00 11,00 2 2 

EURO - TRANSPORTI CAZIN 6,00 4,80 10,80 4 2 

AUTOSAOBRAĆAJ TUZLA 7,00 3,60 10,60 1 1 

ČUTURA PRIJEVOZ POSUŠJE 7,00 3,60 10,60 3 1+1* 

HERCEG MAGLAJ 7,00 3,60 10,60 3 1+1* 

RENTA TRUCK KOSTAJNICA 7,00 3,60 10,60 2 1+1* 

EURODELUX LUKAVAC 7,00 3,60 10,60 3 1+1* 

L&CO  LAKTAŠI 8,00 2,40 10,40 2 1+1* 

EM - ONIKS TRANS LUKAVAC 8,00 2,40 10,40 3 1+1* 

ANIS TREBINJE 10,20 0,00 10,20 1 1 

AS JELAH - TEŠANJ 10,00 0,00 10,00 2 1 

GRAPS GRADAČAC 10,00 0,00 10,00 1 1 

NAPREDAK TRANSPROMET ŽEPČE 4,00 6,00 10,00 1 1 

SAM KOMERC BANJALUKA 10,00 0,00 10,00 1 1 

SUPER PETROL BANJALUKA 5,00 4,80 9,80 1 1 

TRANS ALPINA ŠIROKI BRIJEG 5,00 4,80 9,80 2 1 

MB JOHOVAC COMERC GLAVIČICE 6,10 3,60 9,70 3 1 

MEDION GRADAČAC 6,00 3,60 9,60 1 1 

CABO TRANS KOTOR VAROŠ 6,00 3,60 9,60 3 1 

TRANSPORT VILA KUPRES 6,00 3,60 9,60 2 1 

MITRAŠEVIĆ 

TRANSPORT&LOGISTIKA 
BRČKO 0,00 9,60 9,60 1 1 

MASTER TRANSPORT BANJALUKA 7,00 2,40 9,40 2 1 



 

TEHNOŠPED NOVI GRAD 7,00 2,40 9,40 2 1 

TRANS - PROMET CAZIN 8,00 1,20 9,20 1 1 

ADO - TRANS VISOKO 8,00 1,20 9,20 2 1 

EKO - PRODUKT ŽEPČE 8,00 1,20 9,20 2 1 

KEŠ MOSTAR 8,00 1,20 9,20 1 1 

DŽANIĆ KOMERC KLOKOTNICA 3,10 6,00 9,10 1 1 

BH TRUCKS SARAJEVO 4,00 4,80 8,80 3 1 

REGI COMMERCE LIVNO 5,00 3,60 8,60 3 1 

AGROMIX TRANSPORTI DOBOJ 5,00 3,60 8,60 2 1 

NICOLAS FRIGO ČITLUK 5,00 3,60 8,60 1 1 

DOBRO - KOMERC BIJELJINA 5,00 3,60 8,60 2 1 

VOĆE - TRANZIT GRADAČAC 6,00 2,40 8,40 2 1 

BRAĆA BAJRIĆ CAZIN 6,00 2,40 8,40 2 1 

ELANY ŽEPČE 6,00 2,40 8,40 1 1 

ROKI - KOMERC K. DUBICA 6,00 2,40 8,40 1 1 

RALI - TRANSPORT GRADAČAC 6,00 2,40 8,40 3 1 

MN TRANSPORT LAKTAŠI 7,00 1,20 8,20 1 1 

DRAŽIĆ TRANSPORT PRIJEDOR 8,00 0,00 8,00 1 1 

BANJO TRANS ŽEPČE 8,00 0,00 8,00 2 1 

FRUTIS SARAJEVO 4,00 3,60 7,60 1 1 

TRGOTRANS - MK BILEĆA 4,00 3,60 7,60 3 1 

MULTI - KOMERC KALESIJA 4,00 3,60 7,60 1 1 

ACMA BOSANSKA KRUPA 5,00 2,40 7,40 2 1 

NADA TRANSPORTI DERVENTA 5,00 2,40 7,40 2 1 

GRADMON TRIVIĆ PRIJEDOR 5,00 2,40 7,40 1 1 

AD SPEDITION BUGOJNO 5,00 2,40 7,40 1 1 

ASSAULT ŽEPČE 5,00 2,40 7,40 1 1 

ELGRAD TESLIĆ 6,00 1,20 7,20 1 1 

ENERGOPROMET LAKTAŠI 6,00 1,20 7,20 1 1 

OBNOVA - KOMERC MRKONJIĆ GRAD 6,00 1,20 7,20 1 1 

PRIJEVOZ KRNDELJ ČITLUK 6,00 1,20 7,20 1 1 

ABI - TRANS NOVI GRAD 7,00 0,00 7,00 1 1 

INEX LOGISTIC BANJALUKA 7,00 0,00 7,00 1 1 

OREGON GRADIŠKA 7,00 0,00 7,00 1 1 

KOVAČEVIĆ TRANSPORT KOSTAJNICA 7,00 0,00 7,00 1 1 

LUBO - KOMERC ŠIPOVO 7,00 0,00 7,00 1 1 

MUSTAPIĆ FRIGO MOSTAR 7,00 0,00 7,00 1 1 

SLOGA HADŽIĆI 4,40 2,40 6,80 1 1 

HAS COMERC BRČKO 3,20 3,60 6,80 1 1 

VERENSTAN ŽIVINICE 2,00 4,80 6,80 1 1 

TWINS - TRANS GRADIŠKA 3,00 3,60 6,60 2 1 

VUJIĆ - TRGOTRANSPORT GRADIŠKA 3,00 3,60 6,60 2 1 

AGRO DANIJEL SRBAC 4,00 2,40 6,40 2 1 

VEKTOR ŽIVINICE 4,00 2,40 6,40 1 1 

ER - B CAZIN 4,00 2,40 6,40 1 1 

KOTEKS TEŠANJ 1,60 4,80 6,40 1 1 



 

A. B. TRANSPORT LJUBUŠKI 4,00 2,40 6,40 1 1 

SP TRANSPORT LAKTAŠI 5,00 1,20 6,20 1 1 

MP GAMA DERVENTA 5,00 1,20 6,20 1 1 

ASKO DD LAKTAŠI 5,00 1,20 6,20 1 1 

JEFTOVIĆ COMPANY BILEĆA 6,20 0,00 6,20 1 1 

DIJAMANT TRANSPORT MOSTAR 5,00 1,20 6,20 1 1 

VUKOVIĆ LJUBINJE 6,00 0,00 6,00 1 1 

AES - TRANS GRADAČAC 6,00 0,00 6,00 1 1 

TRANSPORT VIDOVIĆ TUZLA 6,00 0,00 6,00 3 1 

AGRO - TRANS KOMERC LONČARI 6,00 0,00 6,00 1 1 

DAMIS TRADE LAKTAŠI 6,00 0,00 6,00 1 1 

TOŠIĆ TRANS PRNJAVOR 6,00 0,00 6,00 1 1 

SUBOTIĆ - TRANSPORT GRADIŠKA 6,00 0,00 6,00 1 1 

JERIĆ KOMPANI GRADIŠKA 6,00 0,00 6,00 1 1 

SB COMMERCE EXPORT KRUPA NA UNI 6,00 0,00 6,00 1 1 

DEJANOVIĆ - MONTING KOSTAJNICA 6,00 0,00 6,00 1 1 

SATELIT ČELINAC 6,00 0,00 6,00 1 1 

JIM TRANS ČITLUK 6,00 0,00 6,00 1 1 

GAGI TRANS BANJALUKA 4,60 1,20 5,80 1 1 

BAJA LJUBUŠKI 2,00 3,60 5,60 1 1 

AUTO - ODAK ČITLUK 2,00 3,60 5,60 4 1 

TRANSPORT PERIĆ LJUBUŠKI 2,00 3,60 5,60 2 1 

NIKO JAJCE 2,00 3,60 5,60 1 1 

BENJO - TRANS GRAČANICA 3,00 2,40 5,40 1 1* 

DŽANANOVIĆ TRANSPORT ZENICA 3,00 2,40 5,40 1 1* 

TRANSPORTER NOVI GRAD 3,00 2,40 5,40 1 1* 

JOVETIĆ BANJALUKA 5,40 0,00 5,40 1 1* 

GERBER MODRIČA 3,00 2,40 5,40 1 1* 

FARMA - PROM BANJALUKA 3,00 2,40 5,40 1 1* 

SINAN - COMMERCE ŽEPČE 4,00 1,20 5,20 1 1* 

Q4 BUGOJNO 4,00 1,20 5,20 2 1* 

 

* Dozvole iz rezerve, ukoliko ne bude drugačije odlučeno u postupku po žalbama 

 

2. Prevoznici su dužni dodijeljene dozvole preuzeti najkasnije do 15.01.2018. godine. U slučaju 

nepreuzimanja dozvola u ostavljenom roku, iste će biti dodijeljene drugim prevoznicima. 

 

3. Prevoznici su dužni dozvole koristiti u skladu sa bližim uslovima korišćenja dozvola. 

 

Obrazloženje 

Ministarstvo za 2018. godinu raspodjeljuje ukupno 1348 CEMT dozvola, na osnovu kvaliteta i 

kvantiteta voznog parka teretnih vozila, po kategorijama kojima raspolažu prijevoznici, za 1000 

CEMT dozvola EKO-5 karakteristika i 348 dozvola EKO-6 karakteristika prema sljedećem: 

a. 96 CEMT dozvola koje važe za Austriju EKO-5; 

b. 210 CEMT dozvola koje važe za Italiju EKO-5; 

c. 96 CEMT dozvola koje važe za Italiju EKO-6; 



 

d. 90 CEMT dozvola koje važe za Grčku EKO-5; 

e. 604 CEMT dozvole koje ne važe za Austriju, Italiju i Grčku EKO-5 i 

f. 252 CEMT dozvole koje ne važe za Austriju, Italiju i Grčku EKO-6. 

 

Ministarstvo raspodjeljuje ukupno 306 CEMT1 dozvola koje važe za Italiju, a ne važe za Austriju 

i Grčku. 

Po osnovu Pravilnika prevoznici su bili dužni dostaviti zahtjeve za raspodjelu CEMT dozvola na 

propisanom obrascu, najkasnije do 15.09.2017. godine. Nakon obrade zahtjeva, sačinjena je i 

objavljena Preliminarna lista prevoznika koji su dostavili zahtjeve za dodjelu CEMT dozvola za 

2018. godinu. Prevoznici su pozvani da izjave prigovor na broj utvrđenih bodova, te da otklone 

nedostatke i urede zahtjev kako bi isti bili tretirani u daljem postupku. 

U postupku raspodjele CEMT dozvola za 2018. godinu konstatovano je da je zaprimljeno 495 

zahtjeva. Ukupno je ostvareno 4861,86 bodova, od čega 3132,30 za vozila EKO-5 karakteristika, 

te 1729,56 bodova za vozila EKO-6 karakteristika. 

Pripadajući broj dozvola za pojedinog prijevoznika je utvrđen prema ukupnom broju bodova tog 

prijevoznika u odnosu na ukupan broj bodova svih prijevoznika koji su u propisanom roku 

podnijeli zahtjeve, te raspoloživog broja CEMT dozvola. Prevoznici su, u svojim zahtjevima, 

tražili ukupno 472 dozvola koje važe za Italiju. 

Postupak raspodjele dozvola provodi se po sljedećem redoslijedu: raspodjela CEMT dozvola 

koje važe za Austriju, raspodjela CEMT dozvola koje važe za Italiju, raspodjela CEMT dozvola 

koje važe za Grčku i na kraju raspodjela CEMT dozvola koje ne važe za Austriju, Italiju i Grčku. 

Vrijednost za svaku vrstu dozvole pri raspodjeli računa se tako što se ukupan broj bodova 

prijevoznika koji učestvuju u raspodjeli za tu vrstu dozvole podijeli sa brojem raspoloživih 

dozvola. Prevoznici koji su učestvovali u raspodjeli za Italiju ukupno su ostvarili 2877,72 

bodova. 

Nakon razmatranja svih činjenica u postupku i provedenog postupka, izvršena je raspodjela kao 

u dispozitivu. 

U skladu sa navedenim, primjenjujući postupak raspodjele propisan Pravilnikom, utvrđeno je da 

prevoznici iz tačke 1. dispozitiva ovog rješenja ispunjavaju uslove za dodjelu dozvola, te im se 

primjenom bodovanja i dodjeljuju dozvole kao u dispozitivu ovog rješenja. 

 

U dispozitivu su posebno naznačeni prevoznici kojima će dozvole biti dodijeljene ukoliko ne 

bude drugačije odlučeno u postupku po žalbama, u skladu sa Odlukom o godišnjem kontingentu 

CEMT dozvola za 2018. godinu od 30.11.2017. godine. 

 

Uputstvo o pravnom lijeku: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Žalbenom Vijeću pri 

Savjetu ministara BiH u roku od 15 dana od dana objave, a putem ovog ministarstva. Na žalbu se 

plaća 10,00 KM administrativne takse prema Zakonu o administrativnim taksama („Službeni 

glasnik BiH“, br. 16/02, 19/02, 43/04, 8/06, 76/06, 76/07 i 98/12) tarifni broj 2. Tarife 

administrativnih taksi.  

               MINISTAR 

            Mr. Ismir Jusko 

Dostavljeno: 

- Oglasna ploča, 

- veb-strana Ministarstva, 

- prevoznicima iz dispozitiva, 

- 01, 02, 03, 08, na znanje, 

- a/a. 

                                                 
1 „CEMT dozvola“ je multilateralna dozvola na osnovu koje je dopušteno obavljanje međunarodnog prevoza tereta između država članica 

Međunarodnog transportnog foruma („International Transport Forum“, u daljem tekstu: ITF) ili u tranzitu preko državnog područja jedne ili više 

država članica ITF-a vozilima koja su registrovana u jednoj od država članica ITF-a. 



 

 


